Z początku cerkiew płońska liczyła się jako fili
alna cerkwi w Ruskich koloniach, gdzie jest komora
celna. Od czasu do czasu przyjeżdżał do nlśj pop atom-
tąd albo z Modlina. P. Trzeciak otrzymał godnożć „sta
rosty cerkiewnego“; zajął się usilnie erekcją nowśj pa
rafii; za jego staranhm, na przedstawienie archireja
warszawskiego u. synod zezwolił (16/28 lutego 1887
roku) urządzić w Płońsku parafię, z jednym popem
i psałomszczykiem.

Zgodnie z ukazem dnia 29 maja 1876 roku
(o etacie parafii jeduokleroych i cerkwi miejskich
w eparchii chelm.-warsz.), wyznaczono na utrzyma
nie popa rubli 140U, — psalomszczyka 300, na na
jem stróża 80. Ukaz synodu na przedstawienie
rady ministrów, zatwierdził cesarz 10/22 listopada
1887 rokn.

Raądzcą (nastojatiel) parafii płońskiśj został
Piotr Gapanowicz, mianowany przez archireja 1/13
marca 1887 roku; pierwszy raz odprawił nabożeń
stwo dnia 25 marca (6 kwietnia) t. r.

Dnia 28 lutego (11 marca) 1888 roku parafia
wybrała „opiekę cerkiewno-paraflalną.“ Przy cerkwi
znajduje się mała księgarnia, w którśj sprzedają się
za bezcen prawosławne książki, broszury, krzyżyki,
obrazki i t. p. dla propagandy.

JPr,

(Do k o u e s e n ie).
4) Dokonanie dzieła.

Lecz mniejsza o rachunki, skoro przy tak ma
łych (?) środkach cerkiew ukończono. Poświęcenia
dokonał przew. Leoncyuaz, archiepiskop warszawski,
26 października (7 listopada) 1886 roku. Na cere
monią „zebrały się tłumy (tołpy) innowierców około
cerkwi“ — pisze kapłan G. Były to tłumy gapiów
z źydostwa, podobnie jak przy poświęceniu fuuda-
mentu.